
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от доя №
р.п. Мише левка

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 

муниципальном образовании» на 2021-2025 годы утвержденную 
постановлением администрации от 30.12.2020 № 378

(в редакции о продлении срока действия муниципальных программ 
Мишелевского муниципального образования до 2025 года 

от 10.11.2021 № 330)

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с порядком 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Мишелевского 
муниципального образования, утверждённого постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского муниципального образования от 29.10.2013 
№ 103, руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Мишелевского муниципального 
образования, администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 
эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021- 
2025 годы, (далее - муниципальная программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции.
1.1.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективности управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2025 годы за счет всех 
источников финансирования» изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.1.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2025 годы за счет средств бюджета 
Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей редакции 
(приложение 2).



1.2. Внести изменения в подпрограмму "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования на 2021- 
2025 годы":

1.2.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции.
1.2.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования» на 2021- 
2025 годы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей 
редакции (приложение 1).

1.2.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2025 годы за счет средств 
бюджета Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей 
редакции (приложение 2).

1.2.4. Приложение «Обоснование муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования» на 2021-2025 годы на 2022 год» изложить в 
следующей редакции (приложение 3).

1.3. Внести изменения в подпрограмму "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021-2025 годы:

1.3.1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции.
1.3.2. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2021-2025 годы за 
счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции 
(приложение 1).

1.3.3. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2025 годы за счет средств бюджета 
Мишелевского муниципального образования» изложить в следующей редакции 
(приложение 2).

1.3.4. Приложение «Обоснование муниципальной подпрограммы 
«Повышение качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2025 годы на 2022 год» изложить в 
следующей редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел 
финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.).

Глава Мишелевско?^сЛ^Г7^ь^
муниципального образо Н.А. Валянин



Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном 

образовании» на 2021-2025 годы

Наименование 
муниципальной 
программы

«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2021-2025 годы

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

1. «Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Мишелевского муниципального
образования» на 2021-2025 годы

2. «Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021 - 
2025 годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация Мишелевского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

Участники 
муниципальной 
программы

Администрация Мишелевского городского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области

Цель муниципальной 
программы

> Поддержание эффективной системы исполнения 
полномочий главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования для развития
муниципальной службы в Мишелевском муниципальном 
образовании.

Задачи муниципальной 
программы

> Повышение эффективности муниципального управления.
> Совершенствование механизмов формирования и 

исполнения бюджета.
> Своевременное обновление и рациональное

использование материально-технической базы
администрации Мишелевского муниципального
образования.

> Формирование единой политики информатизации
администрации Мишелевского муниципального
образования.

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании.

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2021 - 2025 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
программы

> Доля расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования осуществляемых
программно-целевым методом.

> Расходы бюджета МО на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на одного 
жителя муниципального образования.

> Отношение уровня фактической материальной
обеспеченности администрации Мишелевского
муниципального образования к плановым значениям.



> Доля персональных компьютеров, оснащенных 
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных служащих
(с получением свидетельств, удостоверений
государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных нормативных
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с
муниципальными нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для 
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
программы

Бюджет Мишелевского муниципального образования:
65 578,78 тыс. руб., в том числе по годам:

2021год 16 285,58 тыс. руб.
2022год 14 309,24 тыс. руб.
2023год 13 987,10 тыс. руб.
2024год 10 498,43 тыс. руб.
2025год 10 498,43 тыс. руб.

по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2025 годы - 64 661,99 тыс. руб. в том 
числе по годам:

2021 год 16 024,57 тыс. руб.
2022 год 13 988,57 тыс. руб.
2023 год 13 851,99 тыс. руб.
2024 год 10 398,43 тыс. руб.
2025 год 10 398,43 тыс. руб.

по подпрограмме «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021 - 2025 годы - 916,79 тыс. руб., в том числе:

2021 год 261,01 тыс. руб.
2022 год 320,67 тыс. руб.
2023год 135,11 тыс. руб.
2024год 100,00 тыс. руб.
2025год 100,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета МО, осуществляемых 
программно-целевым методом.

> 100% материально-техническая обеспеченность
деятельности администрации Мишелевского
муниципального образования.

> 90% персональных компьютеров оснащены
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота



Приложение № 1
муниципальной программе "Обеспечение эффективности управл 
Мишелевском муниципальном образовании на
2025 годы”

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном образовании па 2021- 

2025 годы" 
за счет всех источников финансирования

тыс, руб.
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятия

Источники финансирования 2021 2022 2023 2024 2025 ВСЕГО:

1. Муниципальная программа 
"Обеспечение эффективности 
управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 
2021-2025 годы"

Всего, в том числе: итого: 16285,58 14309,24 13987,1 10498,43 10498,43 65 578,78

Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель итого: 16285,58 14309,24 13987,1 10498,43 10498,43 65 578,78
программы - Березкова Федеральный бюджет (ФБ)

финансов, экономики и Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципальных закупок Местный бюджет (МБ) 16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

итого: 16285,58 14309,24 13987,1 10498,43 10498,43 65 578,78

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 16285,58 14309,24 13987,1 10498,43 10498,43 65 578,78

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1. Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского 

муниципального образования на 
2021-2025 годы"

всего, в том числе: итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Иные источники 
финансирования(ИИ)

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального 

образования

всего, в том числе: итого: 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

итого: 1 788,10 1 782,99 1 782,99 1 782,99 1 782,99 8 920,06

местный бюджет (МБ)

Иные источники 
финансирования (ИИ)

местный бюджет 1 788,10 1 782.99 1 782,99 1 782,99 1 782,99 8 920,06

Иные источники 
финансирования

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

итого: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

итого: 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00 2 700,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00 2 700,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1.2. Обеспечение деятельности

всего, в том числе: итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Иные источники 
финансирования (ИИ)

администрации Мишелевского 
муниципального образования

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

итого: 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546,00 36 286,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546,00 36 286,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

итого: 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 155,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 155,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

итого: 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88 9 607,76

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88 9 607,76

Иные источники 
финансирования (ИИ)

0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

итого: 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56 5 270,81

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56 5 270,81

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Исполнение судебных актов

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 о,ос 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Уплата налогов, сборов и иных платежей

итого: 669,20 34,ОС 34,00 34,00 34,ОС 805,20

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 669,20 34,00 34,00 34,00 34,00 805,20

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Резервные средства (резервный фонд 
администрации)

итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)



Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в 

официальных изданиях

итого: 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00

Иные источники 
финансирования(ИИ)

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

Итого: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00

Иные источники 
финансирования

Иные межбюджетные трансферты

итого: 188,58 188,58 0,00 0,00 0,00 377,16

Федеральный бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 188,58 188,58 0,00 0,00 0,00 377,16

Иные источники 
финансирования

2.1. Подпрограмма "Повышение 
качества муниципального управления в 

Мишелевском муниципальном 
образовании на 2021-2025 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Иные источники 
финансирования(ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Иные источники 
финансирования (ИИ)

2.1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций 

и оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Иные источники 
финансирования(ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Федеральный бюджет (ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление 
домена

итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Приобретение компьютеров, 
оргтехники

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

2.1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, 

архитектуры и градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд ( в т.ч.):

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)



внесение изменений в генеральный 
план, правила землепользованич и 

застройки Мишелевского 
муниципального образования

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ)
Лные источники 
финансирования (ИИ)

разработка местных нормативов 
градостроительного проектирования 

Мишелевского муниципального 
образования

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ)
Иные источники 
финансирования (ИИ)

межевание земельных участков

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ)
Иные источники 
финансирования (ИИ)

2.1.3. Развитие муниципальной 
службы в Мишелевском 

муниципальном образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд:

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

повышение квалификации 
работников администрации

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

2.1.4. Управление муниципальным
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 о,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет (ФБ)
Областной бюджет (ОБ)
Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)



Приложение № 2
к муниципальной программе "Обеспечение эффективности управления 
в Мишелевском муниципальном образовании" на 2021-2025 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном 
образовании" на 2021-2025 годы за счет средств бюджета Мишелевского муниципального образования

тыс, руб.
Наименование программы , подпрограммы, ведомственой 

целевой программы, основного мероприятия
Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

Всего

1. Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2025 

годы”

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

Исполнитель мероприятия 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

16 285,58 14 309,24 13 987,10 10 498,43 10 498,43 65 578,78

1.1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

Мишелевского муниципального образования на 
2021-2025 годы"

Отвественный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

ВСЕГО: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99



Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

1.1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 
исполнитлеь - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого:

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

Исполнитель мероприятия 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов Итого:

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда Итого:

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Итого:



16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

1 788,10 1 782,99 1 782,99 1 782,99 1 782,99
8 920,06

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
5,00

540,00 540,00 540,00 540,00 540,00

2 700,00



1.1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского муниципального 

образования

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Исполнитель мероприятия 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования Итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов Итого: 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546,00

36 286,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда Итого: 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00

155,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88

9 607,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Итого: 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56

5 270,81

Исполнение судебных актов Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей Итого: 669,20 34,00 34,00 34,00 34,00 805,20

Резервные средства (резервный фонд 
администрации) Итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

500,00

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в официальных 

изданиях
Итого: 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00

Другие вопросы в области средств массовой Итого: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00
Иные межбюджетные трансферты Итого: 188,58 188,58 0,00 0,00 0,00 377,16



2.1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 2021-2025 
годы"

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00

916,79

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00

916,79

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00

916,79

Исполнитель мероприятий 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00

916,79

2.1.1. Повышение эффективности выполнения 
муниципальных функций оказания 

муниципальных услуг

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00

570,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00

570,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00

570,00

Исполнитель мероприятий 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования Итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00

570,00



Приобретение и обновление программного 
обеспечения, обслуживания сайта, продление домена Итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00

570,00

Приобретение компьютеров, оргтехники Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1.2. Обеспечение деятельности в области 

строительства, архитектуры и градостроительства
Ответственный 

исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00

160,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00

160,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00

160,00

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00

160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ( в т.ч.): Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

выполнение кадстровых работ, проведение оценки 
муниципального имущества Итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

2.1.3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00

185,00

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00

185,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00

185,00



Исполнитель мероприятия 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00

185,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд: Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

повышение квалификации работников администрации Итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

2.1.4. Управление муниципальным долгом Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00

1,79

Соисполнитель - 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования

Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00

1,79

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00

1,79

Исполнитель мероприятий 
Администрация городского 
поселения Мишелевского 

муниципального 
образования Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00

1,79

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним: Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79

обслуживание муниципального долга Итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79



Паспорт муниципальной подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 

муниципального образования» на 2021-2025 годы

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы

«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2025 годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация Мишелевского Усольского муниципального 
района Иркутской области

Участники 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация Мишелевского Усольского муниципального 
района Иркутской области

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Поддержание эффективной системы исполнения 
полномочий главы и администрации Мишелевского 
городского поселения Усольского муниципального 
района Иркутской области

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Повышение эффективности муниципального управления.
> Совершенствование механизмов формирования и 

исполнения бюджета.
> Своевременное обновление и рациональное

использование материально-технической базы
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

> Формирование единой политики информатизации 
администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования.

Сроки реализации 
муниципальной 
подпрограммы

2021 - 2025 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
подпрограммы

> Доля расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования осуществляемых
программно-целевым методом.

> Расходы бюджета МО на содержание работников 
органов местного самоуправления в расчете на одного 
жителя муниципального образования.

> Отношение уровня фактической материальной
обеспеченности администрации Мишелевского
муниципального образования к плановым значениям.

> Доля персональных компьютеров, оснащенных 
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.



Основные мероприятия 
подпрограммы

> Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

> Повышение квалификации муниципальных служащих
(с получением свидетельств, удостоверений
государственного образца).

> Разработка и принятие муниципальных нормативных
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с
муниципальными нормативными правовыми актами.

> Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

> Участие в семинарах, совещаниях, проводимых для 
работников местного самоуправления.

> Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

по подпрограмме «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2025 годы - 64 661,99 тыс. руб. в том 
числе по годам:

2021 год 16 024,57 тыс. руб.

2022 год 13 988,57 тыс. руб.

2023 год 13 851,99 тыс. руб.

2024 год 10 398,43 тыс. руб.

2025 год 10 398,43 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета МО, осуществляемых 
программно-целевым методом.

> 100% материально-техническая обеспеченность
деятельности администрации Мишелевского
муниципального образования.

> 90% персональных компьютеров оснащены
программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.



Приложение № 1 к
муниципальной подпрограмме "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования 
на 2021-2025 годы"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского муниципального
образования на 2021-2025 годы" за счет всех источников финансирования

тыс. руб.

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятия

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 ВСЕГО:

1.Подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Мишелевского 

муниципального 
образования на 2021-2025

всего, в том числе: итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Федеральный бюджет 
ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99
исполнитель 
программы -

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Березкова Е.Н., Областной бюджет (ОБ)
начальник отдела 

финансов, экономики Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

и муниципальных 
закупок

Иные источники 
финансирования(ИИ)

Участник - итого: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99
Администрация 

городского поселения
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Мишелевского Областной бюджет (ОБ)

образования Местный бюджет (МБ) 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1. Обеспечение деятельности 
Главы Мишелевского 

муниципального образования

всего, в том числе: итого: 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

итого: 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99 11 625,06

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 1 788,10 1 782,99 1 782,99 1 782,99 1 782,99 8 920,06

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет 1 788,10 1 782,99 1 782,99 1 782,99 1 782,99 8 920,06

Иные источники 
финансирования

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

итого: 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00 2 700,00

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00 2 700,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

всего, в том числе: итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный 
исполнитель 
программы - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела

итого: 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)
финансов, экономики 

и муниципальных 
закупок

местный бюджет (МБ) 13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44 53 036,93

Иные источники 
финансирования (ИИ)



Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов

итого: 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546,00 36 286,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546,00 36 286,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

итого: 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 155,00

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 155,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов

итого: 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88 9 607,76

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88 9 607,76

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

итого: 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56 5 270,81

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56 5 270,81

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Исполнение судебных актов

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

итого: 669,20 34,00 34,00 34,00 34,00 805,20

Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 669,20 34,00 34,00 34,00 34,00 805,20

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Резервные средства(резервный 
фонд администрации)

итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Опубликование правовых актов 
Думы, администрации, иной 
информации в официальных 

изданиях

итого: 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет (МБ) 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00

Иные источники 
финансирования (ИИ)

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

Итого: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00

Федеральный бюджет

Областной бюджет

местный бюджет 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 10,00

Иные источники 
финансирования

Иные межбюджетные трансферты

итого: 188,58 188,58 0,00 0,00 0,00 377,16
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

местный бюджет 188,58 188,58 0,00 0,00 0,00 377,16
Иные источники 
финансирования



Приложение № 2 к
муниципальной подпрограмме "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Мишелевского муниципального образования на 
2021-2025 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского муниципального 
образования на 2021-2025 годы" за счет средств бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования

ТЫС. РУб.

Наименование программы , подпрограммы, 
ведомственой целевой программы, основного 

мероприятия

Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

Всего

1. Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

Мишелевского муниципального образования на 
2021-2025 годы"

Отвественный 
исполнитель - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

ВСЕГО: 16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Соисполнитель - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

Участник - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

16 024,57 13 988,57 13 851,99 10 398,43 10 398,43 64 661,99

1.1. Обеспечение деятельности Главы 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 
исполнитлеь - 

Березкова Е.Н., 
начальник отдела

Итого: 2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

Соисполнитель - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

Участник - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

2 329,10 2 323,99 2 323,99 2 323,99 2 323,99

11 625,06

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов Итого: 1 788,10 1 782,99 1 782,99 1 782,99 1 782,99

8 920,06

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда Итого: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

5,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 540,00 540,00 540,00 540,00 540,00

2 700,00

1.2. Обеспечение деятельности администрации 
Мишелевского муниципального образования

Ответственный 
исполнитель -

Березкова Е.Н., 
начальник отдела 

финансов, экономики 
и муниципальных 

закупок

Итого: 13 695,47 11 664,58 И 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Соисполнитель - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93



Участник - 
Администрация 

городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Исполнитель 
мероприятия - 

Администрация 
городского 
поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

13 695,47 11 664,58 11 528,00 8 074,44 8 074,44

53 036,93

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 8 602,00 8 296,00 8 296,00 5 546,00 5 546.00
36 286,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

Итого: 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00
155,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

Итого: 2 590,00 2 506,00 2 506,00 1 002,88 1 002,88

9 607,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Итого: 1 487,69 507,00 559,00 1 358,56 1 358,56

5 270,81

Исполнение судебных актов Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей Итого: 669,20 34,00 34,00 34,00 34,00 805,20

Резервные средства (резервный офнд 
администрации)

Итого: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

Итого: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
10,00

Опубликование правовых актов Думы, 
администрации, иной информации в официальных 

изданиях
Итого: 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00

Иные межбюджетные трансферты Итого: 188,58 188,58 0,00 0,00| 0,00 377,16



Приложение № 3 муниципальной подпрограммы "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования» на 2021 - 2025 годы

Обоснование муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Мишелевского 
муниципального образования на 2021 - 2025 годы»

на 2022 год
№ Мероприятие Сумма 

тыс.руб
обоснование Дополнительная 

потребность
1 1. Обеспечение деятельности Главы

Мишелевского муниципального 
образования

2323,99

Фонд оплаты труда 
государственных главы 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

1782,99 Штатное расписание на 01.01.2021г., 
утвержденное постановлением 
администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования №5 от 11.01,2021г., письмо 
Комитета по экономике и финансам 
администрации Усольского 
муниципального района Иркутской 
области от 14.10.2021г. № 1104

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты главе городского 
поселения Мишелевского 
муницип ал ьн ого 
образования

540,00

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда

1,00 Постановление Правительства РФ от 
18.04.2020 №553
О порядке и размерах выплат на 
командировочные расходы, связанные со 
служебными командировками на 
территории Российской Федерации, 
военнослужащим, сотрудникам некоторых 
федеральных органов исполнительной



власти, лицам, проходящим службу в 
войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющим специальные 
звания полиции, внесении изменения в 
пункт 1 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 20 апреля 2000 
года № 354 и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства 
Российской Федерации

2 2. Обеспечение деятельности 
администрации Мишелевского 
муниципального образования

10833,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

8296,00 Положение об оплате труда работников 
администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования, утвержденное 
постановлением №364 от 25.12.2018г. (в 
ред. от 09.01,2020г. №3), положение об 
оплате труда муниципальных служащих 
администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования, утвержденное решением 
Думы №22 от 27.12.2017г.( в ред. от 
28.11.2019г. №27), штатные расписания 
работников и муниципальных служащих 
администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования, утвержденные 
постановлением от 11.01.2021г. №6.

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

2506,00

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда 
оплаты труда

31,00 Постановление Правительства РФ от
18.04.2020 № 553
О порядке и размерах выплат на 
командировочные расходы, связанные со 
служебными командировками на



территории Российской Федерации, 
военнослужащим, сотрудникам некоторых 
федеральных органов исполнительной 
власти, лицам, проходящим службу в 
войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющим специальные 
звания полиции, внесении изменения в 
пункт 1 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 20 апреля 2000 
года № 354 и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства 
Российской Федерации

3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

507,00 441,00

Водоотведение 7,00 Контракт № 1 от 01.01.2021г. с ООО 
«ВИК» ИКЗ

Коммунальные услуги 180,00 Контракт М004/2020 от 01.01.2021г. с ООО 
ТК «Белая» ИКЗ

Электроэнергия 200,00 Контракт № 2222 от 01.01.2021г. с ООО 
« Иркутскэнерго »

20,00

Вывоз ТКО 15,00 Контракт №865652-2021/ТКО от
01.01.2020г. с ООО «РТ-НЭО»

10,00

Обслуживание пожарной 
сигнализации

24,00 Договор № 6/20 от 01.01.2021г. с ООО 
«УРО ВДПО»

Услуги охраны здания 
администрации

0,00 Договор №135 от 28.02.2021г. с ООО 
«Байкальский берег»

70,00

ГСМ 0,00 Контракт № Ф.2020.046 от 08.10.2021г. с 
ИИ Палагута

300,00

Биллинг приборов учета 
администрации

0,00 Контракт № 18-2020-У от 09.01.2021г. с 
ООО «Теплумсервис»

12,00

Связь, интернет 81,00 Контракт № 638000013993 от 09.01.2021г. с 
ООО «Ростелеком»

29,00



Приобретение хоз.товаров 0,00 Контракт № Ф.2020.009 от 11.03.2021г. с
ООО «Байктара» ИКЗ 1

4. Уплата налогов, сборов и иных платежей 34,00
Уплата земельного налога 0,00
Уплата прочих налогов, 
сборов

32,00 Налоговая декларация по транспортному 
налогу за 2020 год

Уплата иных платежей 2,00 требования по уплате пени за 2020 год
5. Резервные средства (резервный фонд 
администрации)

100,00 Ст. 81 БК РФ

6. Другие вопросы в области средств 
массовой информации

2,00 Постановление № 328 от 03.12 2020г. «Об 
учреждении официального периодического 
печатного средства массовой информации 

«Новости»
7.6. Иные межбюджетные трансферты 188,58 Соглашение о передаче полномочий 

по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 

контроля с Думой муниципального района 
Усольского районного муниципального 

образования от 02.12.2019г. №11
ВСЕГО: 13 988,57



Паспорт муниципальной подпрограммы
«Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном 

образовании» на 2021 - 2025 годы

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы

«Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2021 - 2025 
годы

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы

Березкова Елена Николаевна, начальник отдела финансов, 
экономики и муниципальных закупок

Соисполнители 
подпрограммы

Администрация Мишелевского городского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области

Участники 
муниципальной 
подпрограммы

Администрация Мишелевского городского поселения 
Усольского муниципального района Иркутской области

Цель муниципальной 
подпрограммы

> Повышение качества муниципального управления 
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи муниципальной 
подпрограммы

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании

Сроки реализации 
муниципальной 
подпрограммы

2021 - 2025 годы

Целевые показатели 
муниципальной 
подпрограммы

> Доля расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования.

> Уровень исполнения долговых обязательств.
> Доля персональных компьютеров, оснащенных 

программным продуктом, позволяющим осуществлять 
процесс электронного документооборота.

Основные мероприятия 
подпрограммы

> Повышение эффективности бюджетных расходов.

Ресурсное обеспечение 
программы

по подпрограмме «Повышение качества муниципального 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 
2021 - 2025 годы - 916,79 тыс. руб., в том числе:

2021 год 261,01 тыс. руб.
2022 год 320,67 тыс. руб.
2023 год 135,11 тыс. руб.
2024 год 100,00 тыс. руб.
2025 год 100,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> 99,3% расходов бюджета Мишелевского
муниципального образования программно-целевым 
методом.

> 100%% исполнение долговых обязательств.
> 90% компьютеров оснащены программным продуктом, 

позволяющим осуществлять процесс электронного 
документооборота.



Приложение № 1
муниципальной подпрограмме "Повышение качества муниципалы- 
управления в Мишелевском муниципальном образовании на 2021- 
годы"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном 
образовании на 2021-2025 годы" за счет всех источников финансирования

тыс. руб.
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятия

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025 ВСЕГО:

1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном 

образовании на 2021-2025 годы"

всего, в том числе: итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Иные источники 
финансирования(ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования

итого: 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций и 

оказания муниципальных услуг

всего, в том числе: итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Иные источники 
финансирования(ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Приобретение и обновление 
программного обеспечения, 

обслуживание сайта, пробление домена

итого: 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Приобретение компьютеров, оргтехники итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.2. Обеспечение деятельности в 
области строительства, архитектуры и 

градостроительства

всего, в том числе: итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд ( в т.ч.):

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

выполнение кадстровых работ, 
проведение оценки муниципального 

имущества

итого: 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)



1.3. Развитие муниципальной службы 
в Мишелевском муниципальном 

образовании

всего, в том числе: итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд:

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

повышение квалификации работников 
администрации

итого: 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00
Иные источники 
финансирования (ИИ)

1.4. Управление муниципальным 
долгом

всего, в том числе: итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Ответстный исполнитель 
программы - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним:

итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)

обслуживание муниципального долга итого: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Федеральный бюджет 
(ФБ)
Областной бюджет (ОБ)

Местный бюджет (МБ) 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79
Иные источники 
финансирования (ИИ)



Приложение № 2
к муниципальной подпрограмме "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском муниципальном 
образовании на 2021-2025 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в 1Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2025 годы" за счет средств бюджета городского поселения Мишелевского муниципального образования

Наименование программы , подпрограммы, ведомственой 
целевой программы, основного мероприятия

Ответсвенный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источники 
финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

Всего

1. Подпрограмма "Повышение качества 
муниципального управления в Мишелевском 

муниципальном образовании на 2021-2025 
годы"

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

261,01 320,67 136,11 100,00 100,00 916,79

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

261,01 320,67 135,11 100,00 100,00 916,79

Участник -Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
261,01 320,67 136,11 100,00 100,00 916,79

Исполнитель мероприятий 
-Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

261,01 320,67 136,11 100,00 100,00 916,79

1.1. Повышение эффективности выполнения 
муниципальных функций оказания 

муниципальных услуг

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
ЕН, начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

120,00 260,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 260,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
120,00 260,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

120,00 260,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Приобретение и обновление программного 
обеспечения, обслуживания сайта, продление домена

120,00 250,00 100,00 50,00 50,00 570,00

Приобретение компьютеров, оргтехники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Обеспечение деятельности в области 

строительства, архитектуры и градостроительства
Ответственный 

исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 60,00 20,00 10,00 10,00 160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд ( в т.ч.): 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

выполнение кадстровых работ, проведение оценки 
муниципального имущества 70,00 50,00 20,00 10,00 10,00 160,00

1.3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 20,00 16,00 40,00 40,00 185,00



Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

Исполнитель мероприятия 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд:

70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

повышение квалификации работников администрации 70,00 20,00 15,00 40,00 40,00 185,00

1.4. Управление муниципальным долгом Ответственный 
исполнитель - Березкова 
Е.Н., начальник отдела 
финансов, экономики и 
муниципальных закупок

1,01 0,67 о,11 0,00 0,00 1,79

Соисполнитель - 
Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79

Участник - Администрация 
городского поселения 

Мишелевского 
муниципального 

образования
1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79

Исполнитель мероприятий 
- Администрация 

городского поселения 
Мишелевского 

муниципального 
образования

1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по ним: 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79

обслуживание муниципального долга 1,01 0,67 0,11 0,00 0,00 1,79



Приложение № 3 муниципальной подпрограммы «Повышение 
качества муниципального управления в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2021-2025 годы"

Обоснование муниципальной подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в Мишелевском муниципальном 
образовании на 2021-2025 годы"

на 2022 год

№ Мероприятие Сумма 
тыс.руб

обоснование Дополнительная 
потребность

1 1. Повышение эффективности 
выполнения муниципальных функций 
оказания муниципальных услуг

250,00

Приобретение и 
обновление программного 
обеспечения, обслуживания 
сайта, продление домена

250,00 Договор на выполнение технологических 
работ № 278-2020 от 09.01.2021г. с ИП 
Петров А.П.; Договор по информационно
техническому сопровождению системы 
«1 С-предприятие» №402 от 18.07.2020г.; 
Договор с ООО «Формула успеха» №463 от 
14.10.2021 на приобретение информационных 
систем «Кадры», «Юрист», «Госзаказ», 
«Госфинансы»

1 2. Обеспечение деятельности в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

50,00

выполнение кадастровых 
работ, проведение оценки 
муниципального 
имущества

50,00 Договоры с ООО «Кадастровое бюро» за 
2021 год

100

3. Развитие муниципальной службы в 
Мишелевском муниципальном образовании

20,00

повышение квалификации 
работников администрации

20,00 Договор №21 от 12.05.2021г. на оказание 
образовательных услуг по доп. 

профессиональному образованию

20



4. Управление муниципальным долгом 0,67
обслуживание 
муниципального долга

0,67 Договор №3 о предоставлении бюджетного 
кредита от 30.04.2020г., график платежей к 

договору
ВСЕГО: 320,67


